
Pag. 1 / 2 

 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
 

REG. DET. DIR. N. 3324 / 2014 
 
 
Prot. Corr.  7/5/2/2 - 33/2014  (3437) 

 
OGGETTO: Stadio "Rocco" - intervento di adeguamento falciatrice a lame elicoidali "Ransomes Mastiff 
KN00452" - ditta "Vecar S.r.l."- spesa complessiva euro 2.928,00 (i.v.a. compresa)  
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
 

 
Premesso che lo stadio comunale N. Rocco, struttura sportive in gestione diretta, ha in dotazione una 
falciatrice a lame elicoidali, indispensabile per garantire l’operazione di falciatura dell'erba sia per le 
attività di allenamento, sia per le gare che si svolgono nello stesso impianto sportivo; 

che per mantenere in efficienza detta macchina è necessario ricorrere alle prestazioni di una ditta 
specializzata che sia in grado di effettuare l'intervento di adeguamento, ai fini della sicurezza degli 
operatori, compreso il rilascio delle relative certificazioni e delle prove tecniche di Legge della macchina 
in campo;  

che tutte le operazioni eseguite dovranno essere certificate da un tecnico specializzato proprio nel 
settore dell'antinfortunistica ed in particolare degli adeguamenti delle macchine; 

tenuto conto che la prestazione in argomento non è presente sul portale “Mepa”; 

che a tal fine è stata interpellata la ditta “Vecar S.r.l.” - V. Pordenone, 43 - Poincicco di Zoppola (PN), 
specializzata negli adeguamenti e manutenzione di macchine operatrici anche in ambito cittadino; 

che, pertanto, si ritiene opportuno servirsi delle prestazioni della Vecar s.r.l. il cui personale ha preso 
visione della macchina e che risulta a perfetta conoscenza dell'intervento da eseguire; 

che oltre alle prestazioni da eseguirsi quali il montaggio del/i dispositivo/i antinfortunistico/i è compreso 
il rilascio di ogni certificazione e documentazione come descritto nel disciplinare predisposto dal 
Servizio Sport e conservato in atti; 



Pag. 2 / 2 

 

rilevato che la ditta “Vecar S.r.l.”, con nota dd. 15/10/2014, si è dichiarata disposta a dar corso 
all'adeguamento della falciatrice a lame elicoidali Ransomes Mastiff KN00452, in dotazione allo Stadio 
“Rocco” al costo complessivo euro 2.928,00 (i.v.a. compresa); 

richiamato il regolamento comunale delle spese in economia approvato con deliberazione consiliare n° 
78 dd. 04/10/2004; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A  

1) di affidare alla ditta “Vecar S.r.l.” - V. Pordenone, 43 - Poincicco di Zoppola (PN) l'intervento di 
adeguamento della falciatrice a lame elicoidali “Ransomes Mastiff KN00452” citato in premessa per un 
importo complessivo di euro 2.928,00 (i.v.a. compresa) ; 

2) di dare atto che la prestazione suddetta verrà a scadenza nel 2014 per euro 2.928,00; 

3) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e conforme 
alla prestazione erogata; 

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.928,00 (i.v.a. compresa) al capitolo seguente:   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000017
65 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO SPORT - 
rilevante IVA -  
(CENTRI 
SPORTIVI) 
(205-022) 

M5003 00019 1313 00205 00022 C 2.928,00 2014:2928,
00 

           
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott.  Adriano DUGULIN 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DUGULIN ADRIANO
CODICE FISCALE: DGLDRN55D13L424B
DATA FIRMA: 27/10/2014 16:23:23
IMPRONTA: 572B4B090A8A9FE8C77D89B2D72C854F7D3AB87EF4877C5FAED56958C8797153
          7D3AB87EF4877C5FAED56958C8797153D2BA4578F5377F56B9D9B591F6EAC07A
          D2BA4578F5377F56B9D9B591F6EAC07AFC48BFF48350C736B8B1B0951089877F
          FC48BFF48350C736B8B1B0951089877FA0A68737CD97631B967CB11A7421CE9B


